




江田島ではオリーブ栽培が盛んで、オリーブオイルの
加工施設「江田島オリーブファクトリー」が2015年か
ら稼働を開始。併設するレストランでは広島産オリー
ブ「安芸の島の実」のオリーブオイルを使った料理
を楽しむこともできます。
http://hiroshima-olive.jp

国立江田島青少年交流の家
サンビーチ沖美
瀬戸内料理 坪希旅館
ペンション ブルービーチ
民宿 ねんごろなじま
民宿 ひとのせ
民宿 なかもと
体験民泊 潮騒
体験民泊 みさご
体験民泊 コンベイ

宿泊研修施設
0823-42-0660
0823-49-1515
0823-48-0018
0823-48-0321
0823-45-4708
0823-57-5544
0823-57-2318
090-1350-6000
090-2094-2391
090-3377-3993

800円/200円/食費実費
１泊２食付  9,000円～
13,600円～/12,500円～
１泊２食付  8,000円～
１泊２食付  10,800円～
 １泊２食付  6,200円～
 １泊２食付  6,200円～
 １泊２食付  7,500円～
 １泊２食付  7,500円～
 １泊２食付  8,000円～

60室
13室
5室
4室
3室
14室
18室
2室
4室
2室

江田島町津久茂 1-1-1
沖美町是長1433-2 
沖美町畑6-2
沖美町是長1638-6
能美町鹿川鎌木4724-28
大柿町飛渡瀬341-1
大柿町飛渡瀬486-2
沖美町是長 1702-11
沖美町是長 1702-9
沖美町是長1638-21

施設使用料 400人収容シーツ代

本誌掲載内容全般

江田島市商工会

観光

江田島市産業部観光振興課
Tel 0823-43-1644
[URL] http://www.city.etajima.hiroshima.jp
〒737-2297 江田島市大柿町大原505

江田島市観光協会 
Tel 0823-42-4871
[URL] http://etajima-kankou.jp
〒737-2122 江田島市江田島町中央1-3-10

観光・イベント情報

体験民泊みさご

　　　小用港観光案内所  
（土・日・祝 9時～15時まで）

体験民泊潮騒
体験民泊コンベイ

国立江田島青少年交流の家

国立江田島青少年交流の家
国立江田島青少年交流の家は、江田島の海山をフィ
ールドとした多彩なアウトドアができるスポット。海
辺の生物観察、登山、サイクリング、オリエンテーリン
グ、野外炊事など野外活動メニューがたくさんあり、
ファミリーやグループでも宿泊利用できます。
【電話】（事前に必ず問い合わせ）0823-42-0660
【URL】http://etajima.niye.go.jp

江田島シーサイドプラザせいわ
【場所】大柿町（土日のみ営業）

Tel 0823-42-0168
[URL] http://etajima.jp
〒737-2121 江田島市江田島町小用2-17-1

牡蠣小屋オイスターPort えたじま
江田島市水産物等販売協議会が運営する漁師直送
の牡蠣小屋。場所は小用港すぐ横。期間限定営業
のため、営業開始時期は江田島市、観光協会などの
ホームページでご確認ください。

2～3人 4人～

江田島を100%満喫するには、船旅・ドライブ・路
地裏散策だけではありません。宇品港から気軽
に来れるサイクリングも人気です！自慢の自転車
はもちろん、所有してない方は港でレンタサイクル
を利用することもできます。地元商工会青年部主
催の自転車イベントで盛り上げており、島を訪れ
るサイクリストが増えています。

■ サイクルステーションのご案内■ レンタサイクルのご案内

予約受付は、江田島市観光協会まで
TEL 0823-42-4871 FAX 0823-42-4873
※月曜（月曜祝日の場合、翌日）は、
　予約受付できません。

9：00～17：00（最終受付16：00）

江田島ふるさと交流館
中町港、小用港
切串港（西沖桟橋）、三高港

※２日前までに事前予約が必要
　　はサイクルステーションが設置されてい
る飲食店です。サイクルステーションはマーク
がある飲食店の他に、市内コンビニエンスス
トア、藤三、アイプラザいのうえ（井上商店）、
国立江田島青少年交流の家、サンビーチ
沖美、江田島自動車学校、桑田モータース
等でサイクルスタンドを設けています。（桑田
モータースは有償にて出張修理も可能）

Cycle Station

明治時代の砲台跡があることから砲台山と呼ばれて
いる。その当時に瀬戸内の島々に作られた砲台の一
つで、かなりの規模です。まるでSF映画のワンシーン
に出てくるような光景は、ここだけ時間が止まっている
ような不思議な空間です。展望台もあり、瀬戸内の絶
景を一望することができます。



サイクルステーション（詳細はP.4） サイクルステーション（詳細はP.4）Cycle Station Cycle Station










